

**Prefeitura Municipal de Goiânia**

Extrato da Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Presencial Nº **117/2009**

Interessado: Prefeitura Municipal de Goiânia

Processo Nº 36721162/2009

Objeto: Aquisição de materiais de expediente diversos para atender a Secretaria Municipal de Educação, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.

Prazo: 12 (doze) meses, contados da data de publicação de DOM.

1

**Empresa Fornecedora**

**00.754.179/0001-72 - APOLO PAPELARIA LTDA.**

AV.PARANA Nº. 726 - CAMPINAS - GOIANIA-GO - Cep: 74513010

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
17	500	Frasco	POLY	R\$3,85	R\$1.925,00
Cola Branca plástica FR c/ 1lt					
18	600	Frasco	POLY	R\$0,49	R\$294,00
Cola branca líquida, atóxica, acondicionada em frasco plástico resistente de 90 g.					
20	400	Frasco	DELTA	R\$1,10	R\$440,00
Cola para isopor, solúvel em álcool, atóxica, transparente, frasco de 80 gramas, com bico aplicador.					
23	1.000	Caixa	MASSABEL	R\$0,90	R\$900,00
Gizão de cera para desenho e pintura, fabricado com ceras e pigmentos de alta qualidade em cores variadas, formato anatômico, atóxico, tamanho grande, caixa com 12 unidades.					
27	70	Caixa	LABRA	R\$5,89	R\$412,30
Lápis de cor, desenho, com cores variadas, fabricado com madeira reflorestada, pigmentos, aglutinantes, cargas inertes e ceras; macio, atóxico, grande, caixa com 36 unidades.					
28	7.200	Unidade	CERELEPE	R\$0,10	R\$720,00
Lápis preto, para escrever, material do corpo madeira, matéria da carga mina grafite, diâmetro da carga 0,2 mm, dureza da carga 2H, formato do corpo cilíndrico, diâmetro do corpo 0,7 mm, comprimento total 175 mm.					
38	250	Bloco	OFFICEPAPER	R\$4,30	R\$1.075,00
Papel canson didático A3 90g, bloco com 20 fls.					
44	100	Bloco	OFFICEPAPER	R\$4,30	R\$430,00
Papel para desenho (didático) Canson, gramatura 140g/m2 (297x420mm), cor bege, formato A3, bloco com 20 folhas.					
69	200	Unidade	ISOESTE	R\$1,89	R\$378,00
Placa Isopor (isolante) em folha na cor branca, dimensões 100x50x2cm.					
73	10.000	Unidade	FRAMA	R\$0,47	R\$4.700,00
Tesoura de aço escolar, cabo plástico resistente, sem ponta, tamanho médio, medindo aproximadamente 13cm.					
74	1.000	Caixa	GR	R\$1,09	R\$1.090,00
Tinta Guache, 15ml, atóxica, colorida, composta de resina vegetal, pigmentos, carga mineral e conservante, acondicionada em caixa com 6 unidades.					

Quantidade de Itens: **11**

Valor Total: **R\$12.364,30**

**Empresa Fornecedora**

**00.905.760/0004-90 - PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.**

AVENIDA ANHANGUERA Nº 8.480 - CAMPINAS - GOIANIA-GO - Cep: 74503100

--	--	--	--	--	--

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
01	200	Unidade	PALANTE	R\$33,20	R\$6.640,00
Aparelho cortador de isopor, elétrico 220 W, chave com reajuste na fonte de alimentação.					
02	250	Quilograma	ALIGRA	R\$1,15	R\$287,50
Argila mineral barro pct com 1 kg. Embalagem plástica.					
04	200	Unidade	TILIBRA	R\$1,20	R\$240,00
Bloco anotação comum, medindo 22x16cm, sem pauta, com 100 fls.					
05	400	Unidade	3M	R\$1,25	R\$500,00
Bloco lembrete adesivo, formato 10 x 8 cm, bloco com 100 fls.					
06	5.080	Unidade	REDBOR	R\$0,08	R\$406,40
Borracha branca, macia, para lápis, nº 40, média, 1ª qualidade.					
07	2.000	Frasco	WNS	R\$0,25	R\$500,00
Brocal pó cores FR c/3g					
08	1.600	Unidade	JANDAIA	R\$1,22	R\$1.952,00
Caderno brochurão, pautado, 80 fls, grande.					
09	1.500	Unidade	JANDAIA	R\$0,72	R\$1.080,00
Caderno brochura, com 96 folhas, pautadas, formato 14,4 cm x 20,2 cm, pequeno.					
10	1.150	Unidade	CREDEAL	R\$2,00	R\$2.300,00
Caderno capa dura, pautado, 200 x 278 mm, capa papelão 697 g/m, revestido por papel offi - set 120 g/m. 96 folhas, grande.					
11	1.100	Unidade	CREDEAL	R\$1,17	R\$1.287,00
Caderno capa dura, pautado, 14,4 cm x 20,2 cm, capa papelão 697 g/m, revestido por papel offi - set 120 g/m. 96 folhas, pequeno.					
12	50	Unidade	GRAFSET	R\$2,70	R\$135,00
Caderno, Protocolo Correspondência, 100 folhas numeradas, capa dura em papelão revestido em papel off-set 120 g/m <sup>2</sup> plastificado, folhas internas em papel off-set 56 g/m <sup>2</sup> , medindo aproximadamente: 21,5cm de comprimento x 15,5cm de largura.					
15	5.000	Unidade	JANDAIA	R\$0,18	R\$900,00
Cartolina cores variadas, gramatura 150 G/M2, 65x50 centímetros.					
16	330	Tubo	ART MAXI	R\$0,39	R\$128,70
Cola bastão transparente em tubo plástico c/9g, à base de água, lavável, atóxico, base giratória formato cilíndrico, peso 8g, com selo do INMETRO, dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade do produto.					
19	2.000	Caixa	ART MAXI	R\$2,00	R\$4.000,00
Cola colorida p/ desenho - jogo 6x1, escolar, contendo 25g, acondicionado em frasco plástico resistente, atóxica, jogo com 06 variedades.					
24	2.000	Caixa	DELTA	R\$0,60	R\$1.200,00
Giz escolar branco para quadro negro, antialérgico, atóxico, caixa com 50 unidades, peso aproximado 170 gramas.					
25	1.000	Caixa	DELTA	R\$0,99	R\$990,00
Giz escolar colorido para quadro negro, antialérgico, atóxico, caixa com 50 unidades, peso aproximado 170 gramas.					
26	1.000	Caixa	EBRÁS	R\$1,50	R\$1.500,00
Lápis de cor, desenho, com cores variadas, fabricado com madeira reflorestada, pigmentos, aglutinantes, cargas inertes e ceras; macio, atóxico, grande, caixa com 12 unidades.					
33	1.100	Unidade	MARIPEL	R\$0,74	R\$814,00
Massa para Modelar, atóxica, em formato de barrinha, tamanho grande, cores variadas.					
34	500	Pacote	ESTILO	R\$1,20	R\$600,00
Palito de picolé pacote com 100 unidades ponta arredondada.					
35	102	Pacote	DATAPEL	R\$11,10	R\$1.132,20
Papel almaço pautado formato 200x280mm, pacote com 400 folhas.					
36	100	Pacote	DATAPEL	R\$11,10	R\$1.110,00
Papel almaço sem pauta formato 200x280mm, pacote c/ 400 folhas.					
37	4.000	Unidade	REALCE	R\$0,25	R\$1.000,00
Papel camurça, gramatura 60g/m <sup>2</sup> , medindo 40 x 60 cm, cores variadas.					
39	5.000	Unidade	VMP	R\$0,34	R\$1.700,00

Papel Carmem didático, tamanho 48 x 66 cm cores variadas.					
40	5.020	Unidade	REALCE	R\$0,38	R\$1.907,60
Papel cartão didático 50 x 66 cm cores.					
41	5.000	Unidade	REALCE	R\$0,38	R\$1.900,00
Papel cartaz, medindo 50 x 66 cm cores variadas.					
42	5.000	Unidade	VMP	R\$0,29	R\$1.450,00
Papel celofane medindo 80 x 80 didático transparente, cores variadas.					
43	5.000	Unidade	REALCE	R\$0,29	R\$1.450,00
Papel Crepom medindo 48 cm de largura x 2 m de comprimento cores variadas.					
45	5.500	Unidade	IBEL	R\$0,61	R\$3.355,00
Papel emborrachado EVA - cores variadas					
46	5.000	Folhas	VMP	R\$0,20	R\$1.000,00
Papel embrulho pardo medindo 66mm de largura, 96mm de comprimento, folha, 240gr. 1ª qualidade.					
47	200	Caixa	MAGISTÉRIO	R\$21,49	R\$4.298,00
Papel stêncil a álcool caixa 100 Un					
48	1.000	Unidade	VMP	R\$0,18	R\$180,00
Papel Espelho didático medindo 48 x 66 cm.					
50	100	Pacote	FILIPAPER	R\$9,30	R\$930,00
Papel granito 180g A4, pacote com 50 folhas, 05 cores primárias (296/210).					
51	5.000	Folhas	REALCE	R\$0,35	R\$1.750,00
Papel laminado medindo 50 x 60 cm ou gramatura 60gr/m <sup>2</sup> , didático cores diversas					
53	50	Unidade	VMP	R\$0,13	R\$6,50
Papel manilha didático formato 100 x 0,80cm.					
54	2.000	Unidade	REALCE	R\$0,70	R\$1.400,00
Papel microondulado, medindo 50 x 80 cm, cores variadas.					
55	500	Folhas	VMP	R\$0,17	R\$85,00
Papel Presente, estampado.					
56	5.000	Folhas	VMP	R\$0,07	R\$350,00
Papel Seda, cores					
57	10	Unidade	CONDOR	R\$0,71	R\$7,10
Pincéis chatos em madeira para pintura artesanal, nº. 0					
58	120	Unidade	CONDOR	R\$0,80	R\$96,00
Pincéis chatos em madeira para pintura artesanal, nº. 04					
59	10	Unidade	CONDOR	R\$0,85	R\$8,50
Pincéis chatos em madeira para pintura artesanal, nº. 06					
60	120	Unidade	CONDOR	R\$1,06	R\$127,20
Pincéis chatos em madeira para pintura artesanal, nº. 10					
61	120	Unidade	CONDOR	R\$1,20	R\$144,00
Pincéis chatos em madeira para pintura artesanal, nº. 12					
62	120	Unidade	CONDOR	R\$1,40	R\$168,00
Pincéis chatos em madeira para pintura artesanal, nº. 14					
63	120	Unidade	CONDOR	R\$1,64	R\$196,80
Pincéis chatos em madeira para pintura artesanal, nº. 16					
64	120	Unidade	CONDOR	R\$0,94	R\$112,80
Pincel pintura redondo nº. 12					
65	120	Unidade	CONDOR	R\$1,30	R\$156,00
Pincel pintura redondo nº. 16					
66	160	Unidade	CIS	R\$5,73	R\$916,80

Pistola aplicador de cola quente, elétrico, Bivolt (110x220 volts), confeccionado em plástico, ponta com isolante térmico, apresentando fio reforçado com plug elétrico especial assegurando maior segurança na utilização, para ser usado com bastão de 7,5 mmx30cm.

67	210	Unidade	CIS	R\$8,33	R\$1.749,30
Pistola aplicador de cola quente, elétrico, Bivolt ( 110x220 volts ), confeccionado em plástico, ponta com isolante térmico, apresentando fio reforçado com plug elétrico especial assegurando maior segurança na utilização, para ser usado com bastão de 11,2mmx30cm.					
68	200	Unidade	ISOESTE	R\$0,98	R\$196,00
Placa Isopor (isolante) em folha na cor branca, dimensões 100x50x1cm.					
70	200	Unidade	ISOESTE	R\$2,80	R\$560,00
Placa Isopor (isolante) em folha na cor branca, dimensões 100x50x3cm.					
71	2.150	Unidade	RENDICOLA	R\$0,15	R\$322,50
Refil cola quente bastão fino.					
72	2.150	Unidade	RENDICOLA	R\$0,36	R\$774,00
Refil cola quente bastão grosso					

Quantidade de Itens: **52**

Valor Total: **R\$55.999,90**

### Empresa Fornecedora

#### 05.821.117/0001-50 - MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.

R: PROFESSORA GABRIELA NEVES Nº 138 - CONJ. CAIÇARA - GOIANIA-GO - Cep: 74000000

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
14	100	Pacote	PLAST DEL	R\$0,71	R\$71,00
Canudo plástico, alimentação, pct. c/ 400 unidades					
29	2.880	Unidade	CIS	R\$0,39	R\$1.123,20
Lápis borracha, preto, para escrever, com borracha macia, material do corpo madeira, matéria da carga mina grafite, diâmetro da carga 0,2 mm, dureza da carga 2H, formato do corpo cilíndrico, diâmetro do corpo 0,7 mm, comprimento total 175 mm.					
30	10	Pacote	SM	R\$4,00	R\$40,00
Língua de sogra pacote com 100 unidades					
32	2	Caixa	MARIPEL	R\$1,20	R\$2,40
Giz de cera aquarelável, cx. com 24 cores, grande.					
52	1.000	Unidade	VMP	R\$0,13	R\$130,00
Papel lustroso didático cores diversas					

Quantidade de Itens: **5**

Valor Total: **R\$1.366,60**

### Empresa Fornecedora

#### 07.908.408/0001-05 - VHFM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.

Av. Paraná Nº 327 Qd. 96 Lt. 15 - Setor Campinas - Goiânia-GO - Cep: 74513010

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
22	300	Quilograma	SISALANA	R\$6,30	R\$1.890,00
Corda bacalhau sisal 07 mm de espessura.					
49	500	Folhas	VMP	R\$0,33	R\$165,00
Papel fantasia, didático, gramatura 75gr/m <sup>2</sup> , medida 45x65cm, cores variadas.					
76	5	Frasco	XHOW	R\$16,00	R\$80,00
Tinta spray cor prateada, frasco com 1000ml (para uso em geral).					
77	5	Frasco	XHOW	R\$16,00	R\$80,00
Tinta spray cor dourada, frasco com 1000ml (para uso em geral).					
78	5	Frasco	XHOW	R\$16,00	R\$80,00

Tinta spray cor cobre, frasco com 1000ml (para uso em geral).

Quantidade de Itens: **5**Valor Total: **R\$2.295,00****Empresa Fornecedora****09.560.857/0001-30 - STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA**

RUA S-1 N 653 GALERIA S-1 CENTER SL 09 - BELA VISTA - GOIANIA-GO - Cep: 74823420

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
21	200	Caixa	KOALA	R\$3,39	R\$678,00
Cola plástica com glitter, com bico aplicador, atóxica, caixa/estojo com 6 frascos plásticos com 23 gramas cada em cores variadas.					
75	2.600	Unidade	ART MAX	R\$1,16	R\$3.016,00
Tinta guache pintura a base d'água, acondicionado em frasco plástico, resistente, contendo 250ml nas cores: branca, verde escuro, verde claro, amarela, laranja, preto, vermelha, azul escuro, azul claro, violeta, marrom, lilás e rosa, sendo 200 de cada cor.					
79	5.000	Metro	SULBRASIL	R\$0,59	R\$2.950,00
TNT tecido não tecido, cores.					

Quantidade de Itens: **3**Valor Total: **R\$6.644,00**